
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 

工 事 名 R7 国補国強 第 07-01-438-K-501 号 測量・設計業務委託 

工 事 場 所 境町住吉町地内 町道 1570 号線 

工    期 令和 7 年 5 月 8 日 から 令和 7 年 10 月 4 日 まで 

入 札 方 式 指名競争入札 種    別 業務委託 

工事概要 

測量・設計業務 L＝0.17 ㎞ 
 作業計画 N＝1 業務 
 用地幅杭設置測量 L＝0.17 ㎞ 
  境界確認 A＝0.611ha 
 地積測量図の作成 N＝6 筆 
 設計 L=0.5 ㎞ 

指 名 理 由 
境町建設工事請負業者選定に関する規定第 1 条第 1 項第 5 号により選定

（技術的適正） 

入 札 日 令和７年 5 月 2 日 予 定 価 格 ￥6,886,000 円 

契 約 日 令和 7 年 5 月 7 日 契 約 金 額 ￥6,534,000 円 

契約の相手方 
商号又は名称 ㈱ＬＰ 

住    所 水戸市飯富町 2741-4 

入 札 経 過  

商  号  又  は  名  称 入 札 金 額 摘 要 

㈱水工エンジニアリング ￥6,000,000 円  

㈱ＬＰ ￥5,940,000 円 落札 

㈱玄設計 ￥6,040,000 円  

三展ミネコンサルタント㈱ ￥6,250,000 円  

㈱新星コンサルタント ￥6,200,000 円  

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 

工 事 名 R7 境町下水道事業 長田北部地区処理施設維持管理業務委託 

工 事 場 所 境町栗山 745-2（処理場） 

工    期 令和 7 年 5 月 8 日 から 令和 8 年 3 月 31 日 まで 

入 札 方 式 指名競争入札 種    別 業務委託 

工事概要 

１ 技術点検管理 
   処理施設通常管理     52.0 回 
   処理施設巡回管理     12.0 回 
   中継ポンプ施設巡回点検  60.0 回 
 
２ 場内管理           1.0 式 
 
３ 水質検査 
   放流水質         12.0 回 
   流入水質          1.0 回 

指 名 理 由 
境町建設工事請負業者選定に関する規定第 1 条第 1 項第 5 号により選定

（技術的適正） 

入 札 日 令和 7 年 5 月 2 日 予 定 価 格 ￥4,037,000 円 

契 約 日 令和 7 年 5 月 7 日 契 約 金 額 ￥3,850,000 円 

契約の相手方 
商号又は名称 冨士メンテナンス㈱ 

住    所 水戸市元台町 1500 

入 札 経 過  

商  号  又  は  名  称 入 札 金 額 摘    要 

冨士メンテナンス㈱ ￥3,500,000 円 落札 

中川理水建設㈱ ￥3,650,000 円  

荏原実業㈱ 茨城営業所  辞退 

㈱第一テクノ 茨城営業所 ￥3,640,000 円  

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 

工 事 名 R7 境町下水道事業 境第 2 地区処理施設維持管理業務委託 

工 事 場 所 境町金岡 864（処理場） 

工    期 令和 7 年 5 月 8 日 から 令和 8 年 3 月 31 日 まで 

入 札 方 式 指名競争入札 種    別 業務委託 

工事概要 

１ 技術点検管理 
   処理施設通常管理     52.0 回 
   処理施設巡回管理     12.0 回 
   中継ポンプ施設巡回点検  130.0 回 
 
２ 場内管理           1.0 式 
 
３ 水質検査 
   放流水質         12.0 回 
   流入水質          1.0 回 

指 名 理 由 
境町建設工事請負業者選定に関する規定第 1 条第 1 項第 5 号により選定

（技術的適正） 

入 札 日 令和 7 年 5 月 2 日 予 定 価 格 ￥4,598,000 円 

契 約 日 令和 7 年 5 月 7 日 契 約 金 額 ￥4,400,000 円 

契約の相手方 
商号又は名称 冨士メンテナンス㈱ 

住    所 水戸市元台町 1500 

入 札 経 過  

商  号  又  は  名  称 入 札 金 額 摘    要 

冨士メンテナンス㈱ ￥4,000,000 円 落札 

昱㈱ 茨城支店 ￥4,140,000 円  

サンプラント㈱ ￥4,130,000 円  

㈱西原環境 茨城営業所  辞退 

福井電機㈱ 茨城営業所 ￥4,100,000 円  

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 

工 事 名 R7 境町下水道事業 境第 3 地区処理施設維持管理業務委託 

工 事 場 所 境町塚崎 199-1（処理場） 

工    期 令和 7 年 5 月 8 日 から 令和 8 年 3 月 31 日 まで 

入 札 方 式 指名競争入札 種    別 業務委託 

工事概要 

第３処理施設 
      運転調整・採水          1.0 式 
      報告書作成            1.0 式 
      交通費              1.0 式 
      水質検査             13.0 回 
真空施設（２箇所） 
      真空ステーション調整工（月点検） 24.00 回 
      真空ステーション調整工（年点検） 2.00 回 
公共桝 
      真空弁調整           378.0 箇所 
緊急対応 
      緊急対応             1.0 式 

指 名 理 由 
境町建設工事請負業者選定に関する規定第 1 条第 1 項第 5 号により選定

（技術的適正） 

入 札 日 令和 7 年 5 月 2 日 予 定 価 格 ￥9,196,000 円 

契 約 日 令和 7 年 5 月 7 日 契 約 金 額 ￥9,020,000 円 

契約の相手方 
商号又は名称 ㈱第一テクノ 茨城営業所 

住    所 つくば市東新井 8-10 

入 札 経 過  

商  号  又  は  名  称 入 札 金 額 摘    要 

昱㈱ 茨城支店 ￥8,330,000 円  

中川理水建設㈱ ￥8,250,000 円  

荏原実業㈱ 茨城営業所  辞退 

㈱西原環境 茨城営業所  辞退 

㈱第一テクノ 茨城営業所 ￥8,200,000 円 落札 

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 

工 事 名 R7 境町下水道事業 境第 4 地区処理施設維持管理業務委託 

工 事 場 所 境町志鳥 752（処理場） 

工    期 令和 7 年 5 月 8 日 から 令和 8 年 3 月 31 日 まで 

入 札 方 式 指名競争入札 種    別 業務委託 

工事概要 

第４処理施設 
      運転調整・採水          1.0 式 
      報告書作成            1.0 式 
      交通費              1.0 式 
      水質検査             13.0 回 
真空施設（１箇所） 
      真空ステーション調整工（月点検） 12.0 回 
      真空ステーション調整工（年点検） 1.0 回 
公共桝 
      真空弁調整           137.0 箇所 
緊急対応 
      緊急対応             1.0 式 

指 名 理 由 
境町建設工事請負業者選定に関する規定第 1 条第 1 項第 5 号により選定

（技術的適正） 

入 札 日 令和 7 年 5 月 2 日 予 定 価 格 ￥7,007,000 円 

契 約 日 令和 7 年 5 月 7 日 契 約 金 額 ￥6,820,000 円 

契約の相手方 
商号又は名称 ㈱第一テクノ 茨城営業所 

住    所 つくば市東新井 8-10 

入 札 経 過  

商  号  又  は  名  称 入 札 金 額 摘    要 

福井電機㈱ 茨城営業所 ￥6,350,000 円  

冨士メンテナンス㈱ ￥6,250,000 円  

㈱第一テクノ 茨城営業所 ￥6,200,000 円 落札 

荏原実業㈱ 茨城営業所  辞退 

昱㈱ 茨城支店 ￥6,320,000 円  

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 

工 事 名 R7 町単生道 第 07-00-295-M－501 号 測量・設計業務委託 

工 事 場 所 境町上小橋地内 町道 2195 号線 

工    期 令和 7 年 5 月 15 日 から 令和 7 年 11 月 10 日 まで 

入 札 方 式 指名競争入札 種    別 業務委託 

工事概要 

測量・設計業務 L=0.435 ㎞ 
 作業計画 N＝1 業務 
 中心線測量 L=0.435 ㎞ 
 境界確認 A＝0.853ha 
 地積測量図の作成 N＝5 筆 
 設計 L=0.5km 

指 名 理 由 
境町建設工事請負業者選定に関する規定第 1 条第 1 項第 5 号により選定

（技術的適正） 

入 札 日 令和 7 年 5 月 13 日 予 定 価 格 ￥9,988,000 円 

契 約 日 令和 7 年 5 月 14 日 契 約 金 額 ￥9,493,000 円 

契約の相手方 
商号又は名称 ㈱ＬＰ 

住    所 水戸市飯富町 2741-4 

入 札 経 過  

商  号  又  は  名  称 入 札 金 額 摘    要 

㈱開発計画研究所 ￥8,800,000 円  

㈱ＬＰ ￥8,630,000 円 落札 

㈱玄設計 ￥8,750,000 円  

三展ミネコンサルタント㈱ ￥8,800,000 円  

㈱新星コンサルタント ￥8,900,000 円  

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 

工 事 名 さかい男女共同参画プラン（第 5 次）策定業務委託 

工 事 場 所 境町全域 

工    期 令和 7 年 5 月 15 日 から 令和 8 年 3 月 17 日 まで 

入 札 方 式 指名競争入札 種    別 業務委託 

工事概要 

アンケート調査業務 
 1)調査票、封筒等の作成     1 式 
 2)発送・回収管理        1 式 
 3)WEB 回答フォームの作成     1 式 
 4)入力管理           1 式 
 5)WEB 回答データの整理      1 式 
 6)データの集計・分析      1 式 
 7)調査報告書の作成       1 式 
 8)打合せ等           1 式 
 
計画策定業務  
 1)現行計画の評価・分析、課題の抽出 
 2)次期計画の方向性の検討    1 式 
 3)計画骨子案の作成       1 式 
 4)計画素案の作成        1 式 
 5)会議の運営支援(2 回程度）   1 式 
 6)パブリックコメントの実施支援 1 式 
 7)計画書の作成         1 式 
 8)概要版の作成         1 式 
 9)打合せ等           1 式 

指 名 理 由 
境町建設工事請負業者選定に関する規定第 1 条第 1 項第 5 号により選定

（技術的適正） 

入 札 日 令和 7 年 5 月 13 日 予 定 価 格 ￥5,236,000 円 

契 約 日 令和 7 年 5 月 14 日 契 約 金 額 ￥3,630,000 円 

契約の相手方 
商号又は名称 地域計画㈱ 

住    所 群馬県太田市西本町 47-11 

入 札 経 過  

商  号  又  は  名  称 入 札 金 額 摘    要 

㈱アールピーアイ栃木 ￥3,500,000 円  

㈱ぎょうせい 関東支社  辞退 

Ｎext-i㈱ さいたま支店  無効 

㈱サーベイリサーチセンター  辞退 

地域計画㈱ ￥3,300,000 円 落札 

   

   

   

   

   

 

 



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 

工 事 名 
R7 境町下水道事業 町単公下維持委託第 1 号 マンホールポンプ

清掃 37 箇所 

工 事 場 所 境町 市街地 地内 

工    期 令和 7 年 5 月 15 日 から 令和 8 年 3 月 31 日 まで 

入 札 方 式 指名競争入札 種    別 業務委託 

工事概要 

マンホールポンプ人孔清掃 37 箇所 
 ・高圧洗浄車運転工 80.0 箇所 
 ・強力吸引車運転工 80.0 箇所 
 ・管渠清掃工  1.0 式 
 ・汚泥運搬工  24.0ｍ3 

指 名 理 由 
境町建設工事請負業者選定に関する規定第 1 条第 1 項第 5 号により選定

（技術的適正） 

入 札 日 令和 7 年 5 月 13 日 予 定 価 格 ￥7,260,000 円 

契 約 日 令和 7 年 5 月 14 日 契 約 金 額 ￥6,930,000 円 

契約の相手方 
商号又は名称 ㈱新栄開発 

住    所 境町伏木 1373-1 

入 札 経 過  

商  号  又  は  名  称 入 札 金 額 摘    要 

㈱新栄開発 ￥6,300,000 円 落札 

都市管理サービス㈱ 茨城支店 ￥6,350,000 円  

㈱湖南産業 境営業所 ￥6,450,000 円  

㈱シイナクリーン ￥6,400,000 円  

㈱アメシス 茨城営業所 ￥6,550,000 円  

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 

工 事 名 
R7 境町下水道事業 町単公下維持委託第２号 マンホールポンプ

保守点検 38 箇所 

工 事 場 所 境町 市街地 地内 

工    期 令和 7 年 5 月 15 日 から 令和 8 年 3 月 31 日 まで 

入 札 方 式 指名競争入札 種    別 業務委託 

工事概要 

マンホールポンプ保守点検 38 箇所 
・制御盤点検     1.0 式 
・引き上げ点検    1.0 式 
  境地区       16.0 箇所 
  猿山地区       1.0 箇所 
  長井戸地区     13.0 箇所 
  上小橋地区      1.0 箇所 
  下小橋地区      4.0 箇所 
  陽光台地区      2.0 箇所 
  さくらの森公園    1.0 箇所 

指 名 理 由 
境町建設工事請負業者選定に関する規定第 1 条第 1 項第 5 号により選定

（技術的適正） 

入 札 日 令和 7 年 5 月 13 日 予 定 価 格 ￥4,840,000 円 

契 約 日 令和 7 年 5 月 14 日 契 約 金 額 ￥4,598,000 円 

契約の相手方 
商号又は名称 昱㈱ 茨城支店 

住    所 土浦市千束町 3-11 

入 札 経 過  

商  号  又  は  名  称 入 札 金 額 摘    要 

昱㈱ 茨城支店 ￥4,180,000 円 落札 

サンプラント㈱ ￥4,330,000 円  

㈱西原環境 茨城営業所  辞退 

福井電機㈱ 茨城営業所 ￥4,260,000 円  

㈱第一テクノ 茨城営業所 ￥4,280,000 円  

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 

工 事 名 
R7 境町水道事業 境浄水場ＣＦ塔(No.３)粒状活性炭及び支持床

交換業務委託 

工 事 場 所 境町大字長井戸地内（境浄水場内） 

工    期 令和 7 年 5 月 21 日 から 令和 7 年 7 月 31 日 まで 

入 札 方 式 指名競争入札 種    別 業務委託 

工事概要 

活性炭ろ過機ろ材交換 1 式 

指 名 理 由 
境町建設工事請負業者選定に関する規定第 1 条第 1 項第 5 号により選定

（技術的適正） 

入 札 日 令和 7 年 5 月 19 日 予 定 価 格 ￥12,683,000 円 

契 約 日 令和 7 年 5 月 20 日 契 約 金 額 ￥12,650,000 円 

契約の相手方 
商号又は名称 東鉱商事㈱ 

住    所 日立市幸町 1-3-8 

入 札 経 過  

商  号  又  は  名  称 入 札 金 額 摘    要 

中山商事㈱ 下館営業所 ￥11,515,000 円  

東鉱商事㈱ ￥11,500,000 円 落札 

㈱丸幾商会 茨城営業所 ￥11,525,000 円  

大和化成㈱ 茨城営業所 ￥11,510,000 円  

   

   

   

   

   

   

 

 

 


